
Приказ

25.01.2023 г.
О создании рабочей группы по привидению в 
соответствие основной образовательной 
программы дошкольного образования МБДОУ 
№ 1 «Русалочка» п. Гигант федеральной 
образовательной программе

Во исполнение Федерального закона от 29.12.2012 № 273-03 «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказа Министерства Просвещения Российской 
Федерации № 1028 от 25.11.2022 г. «Об утверждении федеральной
образовательной программы», на основании решения педагогического совета 
МБДОУ №1 «Русалочка» п. Гигант (протокол № 6 от 25.01.2023 г.) и с целью 
приведения содержания основной образовательной программы дошкольного 
образования МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант в соответствие требованиям 
действующего законодательства,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант работу по привидению в 
соответствие основной образовательной программы МБДОУ № 1 «Русалочка» п. 
Гигант федеральной образовательной программе, в соответствии с планом- 
графиком (Приложебние № 1). Срок -  до 01.09.2023 г. Ответственный -  старший 
воспитатель, Калашник Н.С.
2. Утвердить и ввести в действие Положение о рабочей группе по привидению в 
соответствие основной образовательной программы МБДОУ № 1 «Русалочка» п. 
Гигант федеральной образовательной программе. Срок -  25.01.2023 г. 
Ответственный -  председатель группы, старший воспитатель, Калашник Н.С.
3. Утвердить рабочую группу по привидению в соответствие основной
образовательной программы дошкольного образования в МБДОУ № 1
«Русалочка» п. Гигант федеральной образовательной программе, в следующем 
составе:

—  Председатель - старший воспитатель, Калашник Н.С.
—  Секретарь - воспитатель, Куриленко И.В.
—  Члены группы:

• Воспитатель, Пухлякова Е.А.
• Воспитатель, Лукашова И.О.
• Воспитатель, Панченко Н.В.
• Воспитатель, Лупоносова Н.С.
• Музыкальный руководитель, Юнусова О.М.
• Инструктор по ФК, Панина Н.Н.

— • Педагог-психолог, Ливадняя И.В.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад №1 «Русалочка» п. Гигант Сальского района



• Учитель-логопед, Останкова Е.И.
• Учитель-дефектолог, Озерова О.В.

4. Утвердить и ввести в действие План-график заседаний рабочей группы по 
привидению в соответствие основной образовательной программы дошкольного 
образования в МБДОУ № 1 «Русалочка» п. Гигант федеральной образовательной 
программе. Срок -  25.01.2023 г. Ответственный -  старший воспитатель, 
Калашник Н.С.
5. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на председателя 
рабочей группы - старшего воспитателя, Калашник Наталью Сергеевну.

Заведующий Венюкова Л.М.


